
DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Čl. I. 
Smluvní strany 

   
Dárce:  Statutární město Opava  

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 26 Opava 

IČ: 00300535 

DIČ: CZ00300535 

Jednající: Městskou částí Zlatníky  

se sídlem 6. května 52/22, Zlatníky, 746 01 Opava   
zastoupenou Mgr. Lumírem Králem, starostou městské části  

ID datové schránky: h2aarnb   

dále také jen „dárce“ 

 

 
 a  

   
Obdarovaný:  Radomír Holuša 

Datum narození: 24.11.1945 

Bytem: Pod Háj 63/13, Zlatníky, 746 01 Opava 

E-mail:  citrusyradek@seznam.cz 

  
dále také jen „obdarovaný“ 

 
Čl. II.  

Základní ustanovení  
1) Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví tuto movitou věc: notebook HP 

15_af102ne Black, včetně jejího příslušenství, kterým je nabíječka (dále také jen „movitá věc“). 

2) Dárce dále prohlašuje, že jeho možnost disponovat s výše uvedenou movitou věcí není žádným 

způsobem omezena. 

Čl. III.  
Předmět smlouvy  

Dárce se touto smlouvou zavazuje bezúplatně převést do vlastnictví obdarovaného výše uvedenou 

movitou věc a obdarovaný tuto nabídku přijímá. 

 

 



Čl. IV. 
Ostatní ujednání  

1) Dárce prohlašuje, že na movité věci neváznou žádná věcná ani obligační práva a závazky a 

obdarovaný s tímto vědomím nabídku daru výše uvedené věci přijímá. 

2) Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné právní skutečnosti ani jiné okolnosti bránící 

převodu movité věci dle této smlouvy.  

3) Obdarovaný prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy důkladně seznámil s faktickým i 

právním stavem movité věci a přijímá nabídku, aby movitá věc byla v tomto stavu převedena do 

jeho vlastnictví.  

4) Obdarovaný nabude vlastnické právo k převáděné movité věci jejím převzetím. Dárce se zavazuje 

předat a obdarovaný se zavazuje převzít movitou věc v okamžiku podepsání smlouvy. 

 

Čl. V. 
Daňové souvislosti  

Bezúplatný příjem bude řešen v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb,. o daních z příjmů, 

v platném znění.  

Čl. VI.  
Závěrečná ustanovení 

1) Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími příslušnými 

obecně závaznými právními předpisy. 

2) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. Smluvní strany dále prohlašují, že je tato smlouva uzavřena svobodně a 
vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, její ustanovení jsou určitá a smluvním 
stranám zcela srozumitelná, na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy.  
 

3) Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4) Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 

obdrží dárce a jedno vyhotovení obdarovaný.   

5) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou.  

6) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 

zákona o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť 

obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo 

které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 

uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění 

této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město 

Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární 

město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů 

od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 

smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o 

uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. 

7) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem městské části Zlatníky dne 15.5.2017 

usnesením č.22   

 



 

Ve Zlatníkách dne                              Ve Zlatníkách dne  

 

Za dárce:       Obdarovaný: 

 

 

…………………………………...     ………………………………… 

Mgr. Lumír Král, starosta městské části    Radomír Holuša 


